ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIARA
Gabinete do Prefeito

Rua Prefeito Antonio Ramalho Diniz, nº 26 – Centro – Ibiara – PB.

CEP 58.980-000
Telefone: (83)3454-1035

www.ibiara.pb.gov.br

Ofício PMI/GP/Nº 79 /18                                             Em, 17/jul/2018

AO BANCO DO BRASIL S/A – AG. 0913-X.
Gerente Geral da Agência do Banco do Brasil,
GILVAN PEREIRA DAS NEVES.
Conceição – PB

Assunto: Abertura de Conta FUNDEB

   Senhor Gerente,

   Ao cumprimentá-lo, venho à presença de Vossa solicitar abertura de
Conta de desta Edilidade, com a finalidade de recebimento de repasses do FUNDEB – Fundo de
Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da
Educação, o qual deverá ter conta própria, nos termos da regulamentação vigente.

A referida conta deverá ser denominada FUNDEB e será
movimentada pelos seguintes servidores, com os poderes abaixo descritos:

CNPJ 30.786.025/0001-23

Nome: FRANCISCO NENIVALDO DE SOUSA
Cargo: Prefeito Constitucional
CPF: 697.004.354-15
RG: 1.364.262 SSDS/PB
End. Rua Prefeito Antonio Ramalho Diniz, s/n – Centro – Ibiara – PB.

Nome: JADECY LEITE FLORÊNCIO
Cargo: Secretária Municipal de Educação
CPF: 805.665.704-59
RG: 1.616.698 SSP/PB
End. Rua Joaquim Lopes Ribeiro, s/n – Centro – ibiara – PB.

Ambos terão os direitos de emitir cheques, abrir contas de depósitos,
receber, passar recibos, retirar cheques devolvidos, endossar cheques, sustar/ contraordenar
cheques, cancelar cheques, baixar cheques, efetuar saques conta-corrente, efetuar saques –
poupança, efetuar pagamento por meio eletrônico, consultar contas e aplicações, programas
repasse recursos federais – rpg, liberar arquivos de pagamentos no ger. Financeiro/aasp,
solicitar saldos/extratos de investimentos, emitir comprovantes, efetuar transferências  por
meio eletrônico e encerrar contas de depósitos, bem como efetuar qualquer outra transação
necessária, ainda que não descrita neste ofício.

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIARA
Gabinete do Prefeito

Rua Prefeito Antonio Ramalho Diniz, nº 26 – Centro – Ibiara – PB.

CEP 58.980-000
Telefone: (83)3454-1035

www.ibiara.pb.gov.br

Ao ensejo, apresentamos a Vossa Senhoria, protestos de elevada
estima e apreço.

Atenciosamente,